
 
 

ZARZĄDZENIE NR 4/2024 
WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art.222 ust.4 i art 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 5 pkt.7 Uchwały NR XLVIII/395/23 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 
z dnia 15 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Ostrów Mazowiecka na 2024 rok ; 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 123 171,00 zł do wysokości 89 259 603,18 zł. 

1) dochody bieżące po zmianie wynoszą 72 590 942,30 zł. 

2) dochody majątkowe 16 668 660,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Przenosi się środki z rezerwy ogólnej w wysokości 60 000,00 zł oraz zmniejsza się wydatki budżetu 
gminy o  kwotę 123 171,00 zł do wysokości 112 193 595,85 zł: 

1) wydatki bieżące po zmianie 70 411 939,66 zł. 

2) wydatki majątkowe 41 781 656,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Zmienia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikami nr 3 i nr 4. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

W Ó J T 
 
 

Waldemar Brzostek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 8155



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr  4/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 27 maja 2024r 

Zestawienie zmian w dochodach budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 35 985 147,00 55 627,00 36 040 774,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 567 932,00 55 627,00 623 559,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 67 932,00 55 627,00 123 559,00 

852   Pomoc społeczna 1 615 386,00 -196 450,00 1 418 936,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 6 000,00 6 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 138 011,00 16 709,00 154 720,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

32 291,00 16 709,00 49 000,00 

 85295  Pozostała działalność 650 960,00 -219 159,00 431 801,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

617 741,00 -219 669,00 398 072,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9 079,00 510,00 9 589,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 82 000,00 5 952,00 87 952,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 5 952,00 5 952,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5 952,00 5 952,00 

855   Rodzina 7 867 707,08 11 700,00 7 879 407,08 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

73 000,00 11 700,00 84 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8155



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

73 000,00 11 700,00 84 700,00 

Razem: 89 382 774,18 -123 171,00 89 259 603,18 
 

1. Dział 758 zwiększa się o kwotę 55 627,00 zł, w ramach Środków z Funduszu Pomocy na realizację   dodatkowych zadań  oświatowych dla uczniów z Ukrainy. 

2. Dział 852 zmienia się o kwotę 196 450,00 zł w następujący sposób: 

Rozdział 85205 zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł – zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.17.12.2024 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział 
Finansów  i Budżetu z dnia 28.05.2024r. – dotacja celowa na realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

Rozdział 85228 zwiększa się o kwotę 16 709,00 zł  - zgodnie z  pismem Nr WF-.3112.17.39.2024 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział 
Finansów  i Budżetu z dnia 29.05.2024r. – dotacja celowa dotycząca finansowania organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych  w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

Rozdział 85295 zmienia się o kwotę 219 159,00 zł w następujący sposób: 

a) Zmniejszenie  o kwotę 219 669,00 zł  - zgodnie z pismem Nr WF-.3112.17.38.2024 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów  
i Budżetu z dnia 27.05.2024r. – dotacja celowa na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych , przysługujących od 1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r  oraz 
kosztów obsługi tego zadania 

b) Zwiększeni o kwotę 510,00 zł – Środki z Funduszu Pomocy zgodnie z pismem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

3. Dział 854  zwiększa się o kwotę 5 952,00 zł - Środki z Funduszu Pomocy na wypłatę stypendiów szkolnych dla uczniów z Ukrainy 

4. Dział 855 zwiększa się o kwotę 11 700,00 zł - zgodnie z pismem Nr WF-.3112.20.16.2024 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział 
Finansów  i Budżetu z dnia 29.05.2024r. – dotacja celowa z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinna oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach z opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8155



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr  4/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 27 maja 2024r 

Zestawienie zmian w wydatkach budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

750   Administracja publiczna 9 148 327,95 30 000,00 9 178 327,95 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 024 784,10 30 000,00 7 054 784,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 353 000,00 30 000,00 383 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 076 323,01 0,00 2 076 323,01 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 011 500,01 0,00 2 011 500,01 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 000,00 10 000,00 83 000,00 
  4260 Zakup energii 12 000,00 4 000,00 16 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 24 000,00 -4 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 439 000,00 -60 000,00 379 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 369 000,00 -60 000,00 309 000,00 
  4810 Rezerwy 369 000,00 -60 000,00 309 000,00 

801   Oświata i wychowanie 37 046 494,61 85 627,00 37 132 121,61 
 80101  Szkoły podstawowe 22 737 429,11 77 431,00 22 814 860,11 
  4260 Zakup energii 538 280,00 30 000,00 568 280,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 278 601,00 -262,00 278 339,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 330,00 -1 000,00 12 330,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 66 384,00 48 693,00 115 077,00 

 80104  Przedszkola  3 373 787,51 6 934,00 3 380 721,51 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 6 934,00 6 934,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 110 915,69 1 262,00 1 112 177,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 320,00 2 462,00 36 782,00 
  4260 Zakup energii 9 600,00 -1 000,00 8 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 560,00 -200,00 5 360,00 

852   Pomoc społeczna 4 819 200,00 -196 450,00 4 622 750,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8155



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 842 291,00 16 709,00 859 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 291,00 16 709,00 49 000,00 
 85295  Pozostała działalność 803 240,00 -219 159,00 584 081,00 
  3110 Świadczenia społeczne 611 323,00 -215 360,00 395 963,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 9 031,00 510,00 9 541,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 256,00 -3 600,00 30 656,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 908,00 -620,00 5 288,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 866,00 -89,00 777,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 112 000,00 5 952,00 117 952,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 5 952,00 5 952,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 5 952,00 5 952,00 

855   Rodzina 9 414 325,30 11 700,00 9 426 025,30 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

73 000,00 11 700,00 84 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 73 000,00 11 700,00 84 700,00 
Razem: 112 316 766,85 -123 171,00 112 193 595,85 

1. Dział 750 zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł – do wysokości planowanych wydatków. 

2. Dział 754 zmienia się o kwotę 14 000,00 zł - przeniesienie  środków miedzy paragrafami  do wysokości  planowanych wydatków. 

3. Dział 758 przenosi środki z rezerwy ogólnej w kwocie 60 000,00 zł.  w dziale  750 kwota 30 000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup usług pocztowych  i w dziale 
801  na zakup energii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8155



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr  4/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 27 maja 2024r 

Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

852   Pomoc społeczna 650 032,00 -202 960,00 447 072,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 291,00 16 709,00 49 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

32 291,00 16 709,00 49 000,00 

 85295  Pozostała działalność 617 741,00 -219 669,00 398 072,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

617 741,00 -219 669,00 398 072,00 

855   Rodzina 5 985 729,00 11 700,00 5 997 429,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

73 000,00 11 700,00 84 700,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

73 000,00 11 700,00 84 700,00 

Razem: 7 978 199,55 -191 260,00 7 786 939,55 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8155



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr  4/24 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 27 maj 2024r 

Zestawienie zmian w wydatkach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 650 032,00 -202 960,00 447 072,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 291,00 16 709,00 49 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 291,00 16 709,00 49 000,00 
 85295  Pozostała działalność 617 741,00 -219 669,00 398 072,00 
  3110 Świadczenia społeczne 601 323,00 -215 360,00 385 963,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 456,00 -3 600,00 4 856,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 458,00 -620,00 838,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 216,00 -89,00 127,00 

855   Rodzina 5 985 729,00 11 700,00 5 997 429,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

73 000,00 11 700,00 84 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 73 000,00 11 700,00 84 700,00 
Razem: 7 978 199,55 -191 260,00 7 786 939,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8155


	ZARZĄDZENIE NR 4/2024 WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2

	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
	Załącznik 4


		2024-08-23T13:17:52+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




